
 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

RESOLUÇÃO CIB Nº 023/2024 DE 03 DE MAIO DE 2024. 

Dispõe sobre aprovação da Nota Técnica Nº 02/2024 que 
apresenta orientação do acesso e continuidade do cuidado das 
gestantes aos serviços especializados do Pré-Natal de Alto 
Risco para os profissionais de saúde da rede pública de saúde 
do estado do Amazonas. 

 

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS - CIB/AM, na 

sua 354ª (trecentésima quinquagésima quarta), 285ª (ducentésima octogésima quinta) 

Reunião Ordinária, realizada no dia 25/03/2024 e;  

Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições 
para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos 
serviços correspondentes e dá outras providências;  
Considerando a Portaria nº 4.279/GM/MS, de 30 de dezembro de 2010, que estabelece 
diretrizes para a organização da Rede de Atenção à Saúde no âmbito do SUS;  
Considerando a Portaria 1459/GM/MS, 24 de junho de 2011, que institui a Rede Cegonha 
no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), como estratégia para garantir o acesso 
adequado, da população, aos serviços de pré-natal, parto e nascimento numa perspectiva 
atenção integral, equitativa, regionalizada e longitudinal, tendo em vista a redução da 
mortalidade materna e neonatal;  
Considerando a necessidade organizar a Rede de Atenção à Saúde para o acesso das 
gestantes ao pré-natal de alto risco no estado do Amazonas, com fluxos bem definidos para 
visualizar a demanda por esse serviço e possíveis ampliações; 
Considerando a Portaria nº 1.020 de 29 de maio de 2013 que instituiu as diretrizes para a 
organização da Atenção à Saúde na Gestação de Alto Risco e define os critérios para a 
implantação e habilitação dos serviços de referência à Atenção à Saúde na Gestação de 
Alto Risco, incluída a Casa de Gestante, Bebê e Puérpera (CGBP), em conformidade com 
a Rede Cegonha; 
Considerando o Manual de gestação de alto risco [recurso eletrônico] / Ministério da 
Saúde, Secretaria de Atenção Primária à Saúde. Departamento de Ações Programáticas. 
– Brasília: Ministério da Saúde de 2022;  
Considerando as recomendações do Ministério da Saúde no que se refere à tecnologia 
apropriada ao parto e nascimento e, especialmente, em relação às boas práticas de 
atenção ao parto e ao nascimento, levando em consideração a situação clínica da gestante;  
Considerando o Processo nº 01.01.017101.010686/2024-40, que dispõe sobre aprovação 
da Nota Técnica Nº 02/2024 que apresenta orientação do acesso e continuidade do 
cuidado das gestantes aos serviços especializados do Pré-Natal de Alto Risco para os 
profissionais de saúde da rede pública de saúde do estado do Amazonas; 
Considerando o parecer favorável do Sr. Luan Gabriel Bezerra Pedrosa (Secretário 
Executivo Adjunto de Atenção a Urgência e Emergência, à época), haja vista a 
necessidade de organização e melhoria da qualidade de atenção à saúde na gestação de 
alto risco, objetivando a redução da morbimortalidade materna e neonatal, tendo em vista 
a meta de reduzir a Razão de Mortalidade Materna (RMM) no país para abaixo de 30 

Folha: 89Folha: 109



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

mortes por 100 mil nascidos vivos até 2030. 
 
RESOLVE 
 
CONSENSUAR pela aprovação da Nota Técnica Nº 02/2024 que apresenta orientação do 
acesso e continuidade do cuidado das gestantes aos serviços especializados do Pré-Natal 
de Alto Risco para os profissionais de saúde da rede pública de saúde do estado do 
Amazonas. 
 
Esta Resolução será publicada no Diário Oficial do Estado do Amazonas sem seus 
anexos, os quais poderão ser consultados no site 
www.saude.am.gov.br/cib/index.php. 
 
Comissão Intergestores Bipartite do Estado do Amazonas, em Manaus, 03 de maio de 
2024. 
 
A Coordenadora da CIB/AM e o Presidente do COSEMS/AM estão de comum acordo com 
a presente Resolução. 
 
 
 
 
 

Manuel Barbosa de Lima 
Presidente do COSEMS/AM 

Nayara de Oliveira Maksoud 
Coordenadora da CIB/AM 

 
Considerando o lapso de tempo decorrente de ajustes técnicos no documento em virtude 
do pactuado na referida reunião. 
 
HOMOLOGO em 03 de maio de 2024, as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº 
023/2024, datada de 03 de maio de 2024, nos termos do Decreto de 19 de março de 2024. 
 

 

 

 

 

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD  
Secretária de Estado de Saúde 

Folha: 90Folha: 110



Folha: 30 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 91Folha: 111



Folha: 31 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 92Folha: 112



Folha: 32 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 93Folha: 113



Folha: 33 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 94Folha: 114



Folha: 34 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 95Folha: 115



Folha: 35 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 96Folha: 116



Folha: 36 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 97Folha: 117



Folha: 37 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 98Folha: 118



Folha: 38 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 99Folha: 119



Folha: 39 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 100Folha: 120



Folha: 40 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 101Folha: 121



Folha: 41 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 102Folha: 122



Folha: 42 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 103Folha: 123



Folha: 43 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 104Folha: 124



Folha: 44 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 105Folha: 125



Folha: 45 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 106Folha: 126



Folha: 46 D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 O
R

A
C

IO
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
IB

E
IR

O
 J

U
N

IO
R

:0
01

**
**

**
**

 e
m

 3
0/

04
/2

02
4 

às
 2

3:
59

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

A
N

D
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 S
IL

V
A

:1
22

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 7
A

8E
.4

E
39

.C
63

A
.5

80
E

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 N

A
R

A
 N

Ú
B

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

A
N

T
A

N
A

 E
S

Q
U

IV
E

L:
60

4*
**

**
**

* 
em

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 0

8:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

D
oc

um
en

to
 7

A
8E

.4
E

39
.C

63
A

.5
80

E
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4 

às
 1

7:
04

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 107Folha: 127


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-09T14:40:18-0400


		2024-05-15T11:43:51-0400
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153


		2024-05-15T11:44:12-0400
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400


		2024-05-16T08:32:05-0400




